



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0031/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de Insumos Odontológicos, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE -RP - RIOSAÚDE Nº 90025/2024 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2023.00192 - 99-001.523-2023
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90025/2024
Validade da Ata: 12(doze) meses de 19/04/2024 à 18/04/2025.
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA						
CNPJ: 02.482.141/0001-13						
END.: ESTRADA DO GALEÃO, 1463 - JARDIM GUANABARA/RJ - CEP:21.931-383						
Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
15	65202916701	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO, COR A2 OU A3, RAIOPACO, PRESA RAPIDA, UNIAO QUIMICA AO ESMALTE E DENTINA, QUE DESPRENDA IONS DE FLUOR, AUTOPOLIMERIZAVEL, COM COEFICIENTE DE EXPANSAO TERMICA SIMILAR AO DENTE, ALTA RESISTENCIA AO DESGASTE, BIO- COMPATIVEL. CONJUNTO COM 01 FRASCO DE PO COM APROXIMADAMENTE 10G, CONTENDO VIDRO DEFLUORSILATO, ACIDO TARTARICO E 01 FRASCO DE LIQUIDO CONTENDO ACIDO TARTARICO COM APROXIMADAMENTE 8ML. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CNJ	75	R\$ 22,29	R\$ 1.671,75
16	65202911300	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA TRA (TECNICA RESTAURADORA ATRAUMATICA), PRESA RAPIDA POR GELEIFICACAO, QUE APRESENTE REACAO ACIDO-BASE, UNIAO QUIMICA AO ESMALTE E DENTINA, QUE DESPRENDA IONS DE FLUOR, AUTOPOLIMERIZAVEL, COM ATIVACAO QUIMICA. KIT CONTENDO: 1 FRASCO C/NO MINIMO 8ML DE LIQUIDO, 1 FRASCO C/ NO MINIMO 10G DE PO, COLHER MEDIDORA E BLOCO DE ESPATULACAO. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CNJ	25	R\$ 17,27	R\$ 431,75
18	65202920563	COMPOSTO DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL PARA RESTAURACOES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA COM APROXIMADAMENTE 4G, NA COR A2 - OPACO OU DENTINA (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	50	R\$ 10,40	R\$ 520,00

29	65202906307	HIDROXIDO DE CALCIO P.A.(PARA ANALISE), QUIMICAMENTE PURO, EM PO. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 10G. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	FR	25	R\$ 4,58	R\$ 114,50
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 2.738,00						

EMPRESA: DENTAL UNIVERSO LTDA						
CNPJ: 26.395.502/0001-52						
END.: RUA ERE, 34 - SALA 303, Bairro PRADO - BELO HORIZONTE/MG - CEP 30411-052						
Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
6	65202334400	BROCA CARBIDE CIRURGICA, PARA ALTA ROTACAO, TIPO ZECRIA, COM 28MM. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	UND	500	R\$ 12,97	R\$ 6.485,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 6.485,00						

EMPRESA: J PINHEIRO MATERIAIS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS LTDA						
CNPJ: 07.010.532/0001-59						
END.: Rua Silva Pinto, nº 49 lojas 102, 103, sobreloja 207 - Vila Isabel/RJ - CEP:20.551-190						
Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
7	65202908199	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTACAO No .6 - ESFERICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA,NAO DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVE CONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDOQUE O PRODUTO E ESTERELIZADO.DEVE SUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
8	65202600496	BROCA CIRURGICA CARBIDE PARA ALTA ROTACAO N 04, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADAS, NAO DESCARTAVEL.A EMBALAGEM DEVE CONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDO QUE O PRODUTO E ESTERELIZADO. DEVE SUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE, No.04, ESFERICA, HASTE LONGA (28MM). (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	50	R\$ 8,76	R\$ 438,00
10	65202938004	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTACAO N° 1016 HL (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	375	R\$ 2,45	R\$ 918,75
14	65202910096	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO CONJUNTO COMPOSTO POR: 01 TUBO DE PASTA BASE COM NO MINIMO 13G, 01 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM NO MINIMO 11G, 01 BLOCO PARA MANIPULACAO. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CNJ	75	R\$ 21,89	R\$ 1.641,75

19	65202912110	COMPOSTO DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA RESTAURACOES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA COM APROXIMADAMENTE 4G, NA COR A3,5. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	50	R\$ 11,70	R\$ 585,00
20	65202908512	CONDICIONADOR DENTINA PARA RESTAURACOES DE IONOMERO DE VIDRO, A BASE DE ACIDO POLIACRILICO A 12%. ACONDICIONADO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10ML. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	FR	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
36	65202915640	PONTA APLICADORA PARA AGENTE DE UNIAO, DESCARTAVEL, HASTE PLASTICADOBRAVEL PARA FACILITAR A DEPOSICAO DO MATERIAL, PONTA ATIVA DE FORMA ESFERICA, COMPOSTA POR MICRO FIBRAS ISENTAS DE FIAPOS E NAO ABSORVENTES. ACONDICIONADA EM CAIXA COM NO MINIMO 100 UNIDADES. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CX	75	R\$ 8,40	R\$ 630,00
37	65202910509	SODA CLORADA PARA USO ODONTOLOGICO, 500ML. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
44	65202905254	TRICRESOL-FORMALINA ACONDICIONADO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10ML. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	FR	75	R\$ 7,90	R\$ 592,50
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 12.556,00						

EMPRESA: RIO MÉIER COMÉRCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 31.890.783/0001-50						
END.: RUA MEDINA, Nº 164, MEIER - RIODE JANEIRO - CEP: 20.735-130						
Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
5	65202905688	ATAQUE ACIDO CONDICIONADOR DE ESMALTE A BASE DE ACIDO FOSFORICO A 37%. ACONDICIONADO EM SERINGA COM APROXIMADAMENTE 2,5ML. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	75	R\$ 1,69	R\$ 126,75
12	65202912544	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, N.3168 FF, PRATEADA, PARA ACABAMENTO DE RESINAS E SIMILARESEMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADA, NAO DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVECONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDO QUE O PRODUTO E ESTERELIZADO. DEVE SUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	50	R\$ 2,29	R\$ 114,50

13	65202901267	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, No. 1014 - ESFERICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADANA O DESCARTAVEL. A EMBALAGEM DEVE CONTER INSCRICAO DO FABRICANTE INFORMANDOQUE O PRODUTO E ESTERLIZADO. DEVE SUPORTAR SUCESSIVAS AUTOCLAVAGENS SEM PERDER O CORTE. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	450	R\$ 2,29	R\$ 1.030,50
24	65202909675	FILME TRANSPARENTE DE PVC, UTILIZADO PARA EMBALAR, PROTEGER, PRESERVAR, HIGIENIZAR EMBALAGEM COM BOBINA DE 28CM X 15M. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	UND	375	R\$ 3,59	R\$ 1.346,25
25	65202316771	FIO DE AÇO INOX, REDONDO, 0,018" PARA ESPLINTAGEM DENTÁRIA ACONDICIONADO EM TUBO COM 10 UNIDADES (AMPLA CONCORRÊNCIA)	UND	200	R\$ 15,97	R\$ 3.194,00
26	85300004450	FIO DENTAL ACONDICIONADA EM ROLO COM 100 METROS NO MINIMO. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	150	R\$ 2,70	R\$ 405,00
27	65152301105	FIO SEDA NUMERO 4.O, COM AGULHA CIRCULAR TRG DE 1/2 COM 1,7CM E 45CM DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADO EM ENVELOPE COM 45CM DE COMPRIMENTO. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	2.088	R\$ 2,11	R\$ 4.405,68
33	65202913516	OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA CANETA DE ALTA ROTACAO. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 100ML E 70G. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	100	R\$ 22,99	R\$ 2.299,00
34	65202907621	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO DENTARIA, DUPLA FACE, RESISTENTE A UMIDADE E SENSIVEL A PRESSAO. ACONDICIONADO EM BLOCO COM 12 FOLHAS. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	50	R\$ 2,89	R\$ 144,50
40	65202903391	SUGADOR DE SALIVA PLASTICO, DESCARTAVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	PCT	450	R\$ 7,92	R\$ 3.564,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 16.630,18						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 38.409,18
--